scripturam suam sacram. qui dicitur et idipsum non reperat semper per singulos ut dicitur Job: reperit tamen aperiendo sensus. ut intelligat huiusmodi scripture: reperit quoque induendo mentem virtute et alto. reperit inclinando. id est spirando. alliciendo. illuando. stabiliendo. ut non solum intelligat sed impleat et amet.

**P**uto sic affici. postulabat quod dicitur 2o: cupiuit anima mea desiderare iustificationes tuas in omni tempore. **Q**ui rationem vnam reddens quod testimonia inquit meditatio mea est. et eodem filium meum iustificationes tue. Bonum certe desiderium est desiderium iustificationis domini. quod scriptura sacra tradit. quod desiderium qui deserit. volens inniti proprie vel aliene prudencie humane. volens preterea sequi desideria cordis sui. et ire in adinventionibus suis. ut tandem fallat fallat inter varietates affectuum videlicet orientium. necesse est. put infra docebitur.

Consideratio .xv.

**P**assiones spirituales ab angelo dei bono frequenter immitti credendum est. **N**olo quisquam expectet nunc preteritum studiose modos quibus angelicus spiritus copulari potest ad humanum illustrando ipsum afficiendo. monendo. et docendo. per scrutatio quippe conquisitio fit a doctoribus scribentibus super sanctos sententiarum. **F**atemur itaque quod angelus non illabit in spiritum nostrum. quoniam hoc ipsum solum dei proprium est. quod ita spiritum nostrum solum potest dominum possidere foris atque suaviter. ut sue motioni atque vivificationi. spiritus noster obediat ultro. et sic ultro tamen. ut non habeat fas obniti. **E**t hinc ingressum dei dominum. nominam illapsum. **S**unt nihilominus alii modi quibus angelus bonus agit in spiritum nostrum. **U**nus est per applicationem immediatam sue substantie et virtutis ad spiritum. non quidem naturali ordine per statum penitentis miserie. sed dispensatione supernaturali. **F**acta autem applicatione tali. cum angelus sit substantia luciosissima virtuosissima ac benignissima. quis negaverit quin alliciat et quodammodo trahat spiritum nostrum ab huiusmodi luciositate benigna et suavitate virtute. tanquam si ferrum trahat a magne. vel appetitus ab obiecto placidissimo convenientissimo moveat per ferrum si fuerit spiritus noster purus castus integer et sanus sine dissoluta febrili corruptiois viciose. sine inpositioe sordidarum cogitationum cum desiderijs turpibus et fedis. **P**orro sicut imaginati sunt phantasmata quod actiones celi corporum per omnem

orbem stellaz atque planetaz. et per omnia zodiaci signa format. corporum humanum. influuntque et imprimunt in ipsum concatenato quadam indissolubile. **P**roportioneabili similitudine possumus dicere. quod ex dispensatione dei gratuita. quibus celestis hierarchia a summo usque deorsum per omnem iuncturam spirituale influere habet in humanum spiritum. quibus angelus suo modo. mediate vel immediate. **S**ic seraphim inflammat. cherubi illustrat. throni stabiliunt. **E**t hoc sunt tres vires anime. affectiva scilicet intellectiva et executiva. et sunt tres et portiones superioris inferioris et infima sensualiter et appropriatus prima hierarchia mouere dicitur portiones superioris anime. que respicit propria principia. scilicet portiones inferioris que respicit conclusiones generales et tertia portiones sensualem que ad singularia magis dilabit. **Q**uisquis preterea studiose recogitauerit ea que tangere superficialiter intendimus de causis naturalibus passionum animalium. per quos disponit vel indisponit spiritus ad passiones spirituales. aduertat quantum dominum habet bonum angelus ad inducendum saltem dispositiue huiusmodi illos affectus disponendo vel imitando sensus corporales. tamen inferioris que sunt organice potentie. et hoc modis varijs et pene infinitis. iuxta varietatem applicationum multiplicium. huiusmodi illius cause corporalis. **U**terque de his non est hic dicendum per singula.

Consideratio .xvi. s.

**P**assiones spirituales perturbant crebro ab immissioibus angelos malos factus. **S**unt quidem angeli mali quantum ad dei partem. quod videtur a peccato. agere sicut multa ad angelos bonos tamen ob subtilitatem vigoris que subest sue. que ob perspicuitatem naturalis ingenij. que propter experientiam diuturnitatem. nunc in naturalibus actibus sursum et deorsum in celo et in terram. nunc in operantibus miracula angelorum et omnium spirituum rituum bonorum. que sunt errant frequenter. **E**xecat eos malicia amens. superbia furios sine lege et ordine. liuor infamies. **E**xecat eos iustum dei iudicium illudens eis et perversissimos eorum conatus aduersus electos suos. **T**ransfiguratur se angelus sathane in angelum lucis sic tradit apostolus. **Q**uod fieri sic vno modo potest intelligi. ut ipse malus angelus celet in natura malicia et horribilos affectus suos fingendo se placidum pulchrum et benignum. ad exemplar angelorum bonorum. **I**mitando preterea doctrinas et obfusationes eorum de bonorum an

ne. prout corp<sup>o</sup> ipm summiſtrat aie tanq̄  
 instrumentū. **C**ōstat enī q̄ ad instrumen  
 to:ū varietatē / surgit in opatōnib<sup>o</sup> facili  
 tas maior vel difficultas. **V**idemus itaq̄  
 circa mechaicas artes q̄ faber alt<sup>o</sup> opatur  
 cū instrumēto quadrato. alit<sup>o</sup> cū acuto. ali  
 ter cū hebeti. **S**ic scriptor<sup>o</sup> vel pictor. **S**ic  
 erit suo mō de varia cōplexione mēbrozū  
 2 de his que mēbris ipsis subseruiunt. vt  
 sunt spūs corporei. tā radicales q̄ fluētēs  
 vt est p̄trea sanguis qui est cōis materia  
 tam mēbrozū q̄ hmōi spiritūū. **C**irca  
 quod opoziet attendere iuxta traditiōem  
 medicorū q̄ sanguis subtilis 2 clar<sup>o</sup> in sub  
 stātia / tempat<sup>o</sup> vero in q̄liratib<sup>o</sup> / disponit  
 ad gaudiū maius vel min<sup>o</sup> fm q̄ntitatē ta  
 lis sanguis qui generat spūs splēdidos  
 atq̄ tpatos. **S**anguis autē clar<sup>o</sup> 2 subtri  
 lis 2 calid<sup>o</sup> a dominio (qualis est sanguis  
 corp<sup>o</sup> in quib<sup>o</sup> color rube<sup>o</sup> dñat) dispo  
 nit ad velocissimā iram. cum sit velocis in  
 flāmatōnis. et mor<sup>o</sup>. s; ira hec / modicū est  
 durabilis. cum omīe subtile 2 tenue celerit<sup>o</sup>  
 resoluat. **S**ivero sanguis fuerit subtil<sup>o</sup>  
 2 clarus sed frigid<sup>o</sup> qualis est in corpibus  
 in qb<sup>o</sup> aquositas naturalis fleumatis do  
 minat. inclināt ad timorē 2 pusillanimita  
 tē. q̄ a qb<sup>o</sup> dñat vocat<sup>o</sup> cordis debilitas. **E**t  
 hoc est q̄ spūs a tali sanguie generat<sup>o</sup>. est  
 modic<sup>o</sup> frigiditate impediēte suā genera  
 tiōē. **E**st etiā grauis 2 paz inflāmabilis  
 p̄trea frigiditatē 2 humiditatē. ideo super  
 vt sit ineptus calefacere cor 2 ab exteriori  
 moueri. p̄trea neq̄ ad irā neq̄ ad gaudi  
 um neq̄ ad audaciā / p̄r inclinare. **S**ā  
 guis autē grossus 2 calidus si fuerit niger  
 aut tenebrosus 2 ineq̄lis grossiciei q̄ tur  
 bidus appellat<sup>o</sup> qualis est sanguis corpo  
 rū in quib<sup>o</sup> color appropinq̄ns fini adu  
 sionis dñat / disponit ad tristitiā p̄trea te  
 nebrositatē spiritūū. 2 ad irā p̄trea calidi  
 tatē ipoz. **D**isponit insup ad p̄tinaciā vl  
 ficam irā. p̄trea eoz spissitudinē vel grossi  
 cie. **D**elet enī tarde nimis. forma eis im  
 pressa. 2 a corpe tarde dissoluū. **S**i ve  
 ro sanguis fuerit grossus 2 calid<sup>o</sup> / non tū  
 turbid<sup>o</sup>. q̄lis inuenit<sup>o</sup> in corpib<sup>o</sup> hūitibus  
 cor tpatū 2 epar notabil<sup>o</sup> calidū atq̄ siccū  
 sed lōge ampl<sup>o</sup> siccū 2 vtētib<sup>o</sup> dieta medio  
 cri / vel in corpib<sup>o</sup> tpatis q̄p sanguis forti  
 exercitio calefact<sup>o</sup> 2 inspissat<sup>o</sup> nondū cepit  
 aduri 2 denigrari / nō disponit ad tristitiā  
 sed ad cōstantē audaciā. quā quidā vocāt